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Förtidsröstning i lokaler med begränsat 
tillträde vid val till Europaparlamentet 2024 

Förslag till beslut 
I valnämnden: 

1. Godkänns att röstmottagning genomförs på de vård- och omsorgsboenden, 

kriminalvårdsanstalter, häkten med mera som redovisas i tjänsteutlåtandes 

bilaga 1.  

2. Uppdras till valchefen att vid behov göra justeringar.  

Sammanfattning 
I samband med valet till Europaparlamentet 2024 kommer förtidsröstning med 

begränsat tillträde för allmänheten genomföras på 43 platser. Med detta avses olika 

former av vård- och omsorgsboenden, men även andra platser där personer vistas som 

annars har svårt att rösta, exempelvis på kriminalvårdsanstalter och inom 

rättspsykiatrin. Tiderna och platserna kommer läggas in i Valid och tidsåtgången på 

varje plats har bestämts utifrån erfarenhet från valet 2022 och personal på respektive 

plats.  

Tjänsteutlåtande 

Utfärdat 2024-02-28 

Diarienummer 0017/24 

 

Handläggare: Frida Sundström 

Telefon: 076-724 79 15 

E-post: frida.sundstrom@stadshuset.goteborg.se  
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Bedömning ur ekonomisk dimension 
Kostnaden för röstmottagning med begränsat tillträde är medräknat i valnämndens 

budget och verksamhetsplan för 2024. Förslaget medför således inga konsekvenser 

utöver det som redan är budgeterat. 

Bedömning ur ekologisk dimension 
Utökningen av ambulerande röstmottagare innebär mer materialförbrukning och fler 

transporter, vilket leder till en negativ påverkan utifrån den ekologiska dimensionen.  

Bedömning ur social dimension 
Valkansliet har tidigare erbjudit förtidsröstning med begränsat tillträde för 

allmänheten på vård- och omsorgsboende, kriminalvårdsanstalter, häkten och inom 

rättspsykiatrin. Det har nyttjats och uppskattats och är en naturlig del i vårt arbete för 

att människor ska kunna rösta i val.  

Bilagor 

1. Aktuella platser för begränsad förtidsröstning 2024  
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Ärendet  
Nämnden har att besluta om platser för att ta emot röster från personer som annars 

kan ha svårt att ta sig till sin vallokal eller en röstningslokal.  

Beskrivning av ärendet 
Under året har valkansliet informerat om röstmottagning med begränsat tillträde för 

allmänheten för verksamhetschefer inom Göteborgs Stads äldre samt vård- och 

omsorgsförvaltning. Motsvarande information har föredragits för chefer inom den 

privata sektorn. Röstmottagning genomförs på alla vård- och omsorgsboenden som 

visat intresse och där minst cirka 10 personer antas kunna rösta. Beslut ifall 

förtidsröstning blir aktuell eller om budröstning ska användas har tagits i samråd med 

verksamhetschefer och enhetschefer. På liknande vis har berörda chefer inom 

kriminalvården, polismyndigheten och rättspsykiatrin kontaktats och röstmottagning 

har planerats utifrån inrättningarnas säkerhetsrutiner.  

På arresten hos Polismyndigheten, där det i dagsläget kan sitta häktade, kommer vi 

behandla som hembesök och vid förfrågan skicka ambulerande röstmottagare.   

Östra sjukhuset och Sahlgrenska kommer ha ambulerande på plats under större delen 

av valdagen, och kommer behandlas som hembesök. 

Den begränsade röstningen är en del av förtidsröstningen, mot bakgrund av detta 

kommer de som berörs ges möjlighet att rösta någon gång under 

förtidsröstningsperioden. Mer specifikt när, var och hur röstningstillfället ska 

genomföras fastställs i samråd med de berörda på respektive inrättning. Tiderna för 

röstmottagning kommer att bestämmas med hänsyn till antalet boende, synpunkter 

från lokalkontakterna och utifrån erfarenheter från tidigare val  

Förvaltningens bedömning 
Vid det allmänna valet 2022 genomfördes förtidsröstning med begränsat tillträde på 

40 platser. Efter kontakt med berörda plaster kan vi konstatera att intresset och 

behovet är liknande som från valet 2022, med en viss ökning på anstalter och häkten 

då det är stort tryck på dessa plaster. Inför val till Europaparlamentet 2024 planeras 

förtidsröstning med begränsat tillträde till 43 plaster.  

  

Väljare som inte kan ta sig till röstningslokal på grund av sjukdom, ålder eller 

funktionsnedsättning och inte känner någon som kan agera bud kan kontakta 

valnämndens kansli för att efterfråga hembesök av ambulerande röstmottagare. Under 

valet 2022 genomfördes 183 hembesök. 

 

I likhet med från tidigare val vänder sig kansliet till de boende och interner på 

platserna där röstmottagning äger rum. Medarbetare och anhöriga kommer inte 

uppmuntras att rösta vid detta tillfälle, men kommer självklart inte heller nekas att 

rösta om de är på plats och vill avlägga sin röst. 

 


